
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,  
RISET DAN TEKNOLOGI 

BALAI PENGEMBANGAN TALENTA INDONESIA 
Jalan Jenderal Sudirman Gd. C, Lt. 19, Senayan, Jakarta 10270  

Telepon 021-5731177 

Laman www.pusatprestasinasional.kemdikbud.go.id 

KEPUTUSAN 
KEPALA BALAI PENGEMBANGAN TALENTA INDONESIA 

SEKRETARIAT JENDERAL 
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI 

 
Nomor :  

 
TENTANG 

 
PEMENANG 

OLIMPIADE SAINS NASIONAL-SEKOLAH MENENGAH PERTAMA (OSN-SMP) 
TINGKAT NASIONAL 

TAHUN 2022 
 

Menimbang : a. bahwa dengan telah selesainya penyelenggaraan Olimpiade Sains Nasional-
Sekolah Menengah Pertama (OSN-SMP) Tingkat Nasional Tahun 2022 
dihasilkanlah para Pemenang Olimpiade Sains Nasional-Sekolah 
Menengah Pertama (OSN-SMP) Tingkat Nasional Tahun 2022; 

b. bahwa seluruh peserta OSN-SMP Bidang Lomba Matematika mengikuti 
rangkaian tes yang terdiri dari Tes Teori yang diselenggarakan secara 
daring.  

c. bahwa seluruh peserta OSN-SMP Bidang Lomba IPA mengikuti rangkaian 
tes yang terdiri dari Tes Teori dan Tes Praktek yang diselenggarakan secara 
daring.  

d. bahwa seluruh peserta OSN-SMP Bidang Lomba IPS mengikuti rangkaian 
tes yang terdiri dari Tes Teori dan Tes Praktek yang diselenggarakan secara 
daring. 

e. bahwa hasil penilaian dari Bidang Lomba Matematika, IPA dan IPS, 
peserta akan mendapatkan medali sebanyak 10 (sepuluh) medali emas, 15 
(lima belas) medali perak, dan 20 (dua puluh) medali perunggu. Selain itu, 
peserta Lomba IPA dan IPS akan mendapatkan penghargaan kategori 
berupa: teori terbaik (best theory) bagi 1 (satu) peserta, dan pengamatan 
terbaik (best observation) bagi 1 (satu) peserta. 

 

0361/J7.1/PN.01/2022



Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional 
2. Undang-Undang No. 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang No. 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintah Daerah 
3. Peraturan Pemerintah No. 19 tahun 2005 tentang Standar Nasional 

Pendidikan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah No. 
32 tahun 2013 

4. Peraturan Pemerintah No. 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 
Penyelenggaraan Pendidikan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah No. 66 Tahun 2010 

5. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional No. 34 Tahun 2006 tentang 
Pembinaan Prestasi Peserta Didik yang Memiliki Potensi Kecerdasan 
dan/atau Bakat Istimewa 

6. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional No. 39 tahun 2008 tentang 
Pembinaan Kesiswaan 

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia No. 
11 tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pendidikan 
dan Kebudayaan 

8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia No. 
24 tahun 2016 tentang Kompetensi Inti dan Kompetensi Menengah 
Pertama Pelajaran pada Kurikulum 2013 pada Pendidikan Menengah 
Pertama dan Pendidikan Menengah 

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No. 87 Tahun 2017 
tentang Penguatan Pendidikan Karakter. 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No. 9 Tahun 2022 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No. 45 
Tahun 2019 tentang Organsasi dan Tata Kerja Kementerian Pendidikan 
dan Kebudayaan 

11. Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran Pusat Prestasi Nasional Nomor: 
SP.DIPA - 023.01.2.690516/2022; 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : NAMA-NAMA YANG TERCANTUM DALAM LAMPIRAN 

SURAT KEPUTUSAN KEPALA BALAI PENGEMBANGAN 
TALENTA INDONESIA, SEKRETARIAT JENDERAL 
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN 
TEKNOLOGI SEBAGAI PEMENANG OLIMPIADE SAINS 
NASIONAL-SEKOLAH MENENGAH PERTAMA (OSN-SMP) 
TINGKAT NASIONAL TAHUN 2022 

 
Pertama : Menetapkan nama-nama yang tercantum dalam Lampiran Surat 

Keputusan Kepala Balai Pengembangan Talenta Indonesia sebagai 



Pemenang Olimpiade Sains Nasional-Sekolah Menengah Pertama (OSN-
SMP) Tingkat Nasional Tahun 2022 dalam Bidang Lomba Matematika, 
IPA dan IPS yang telah dilaksanakan pada tanggal 1 sampai dengan 7 
Agustus 2022 di D’ primahotel Tangerang, Banten; 

 
Kedua : Sumber biaya yang diperlukan dalam kegiatan ini dibebankan pada Balai 

Pengembangan Talenta Indonesia, Sekretariat Jenderal Kementerian 
Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi; 

 
Ketiga :  Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan ketentuan 

akan diadakan perubahan dan perbaikan sebagaimana mestinya apabila 
dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

 
 

Ditetapkan di :   Tangerang 
Pada tanggal : 
Kepala 
 
 
 
Asep Sukmayadi 
NIP. 197206062006041001 

Tembusan : 
1. Sekretaris Jenderal Kemdikbudristek; 
2. Inspektorat Jenderal Kemdikbudristek; 
3. Direktur Jenderal Anggaran, Kemdikbudristek; 
4. Kepala Balai Pengembangan Talenta Indonesia, Setjen Kemdikbudristek; 
5. Kepala Biro Keuangan, Setjen Kemdikbudristek;  
6. Kepala KPPN Jakarta III; 
7. Kepala Dinas Pendidikan Provinsi; 
8. Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten/Kota; 
 

6 Agustus 2022 



Lampiran Surat Keputusan Kepala Balai Pengembangan Talenta Indonesia, 
Nomor     :       10/IV/SK/201001/C2.1/BP2.10/I/SK/2009V/2008 
Tanggal  :       
 
 

DAFTAR PEMENANG 
OLIMPIADE SAINS NASIONAL-SEKOLAH MENENGAH PERTAMA (OSN-SMP) 

TINGKAT NASIONAL 
TAHUN 2022 

 
 

BIDANG LOMBA MATEMATIKA 
JUARA SATU (MEDALI EMAS) 

NO. NAMA NISN SEKOLAH KAB/KOTA PROVINSI 

1.  CHRYSANDER I A 
SETIAWAN 0093680224 SMP KRISTEN 4 

PENABUR 
KOTA JAKARTA 
UTARA 

D.K.I. 
JAKARTA 

2.  GRACE CHRISTINALIE 0086587722 SMP DARMA 
YUDHA 

KOTA 
PEKANBARU RIAU 

3.  DANICA ODELIA 0105175517 SMP SANTO 
ALOYSIUS KOTA BANDUNG JAWA BARAT 

4.  AUDREY FELICITY 
HADI SISWOYO 0076718175 SMP KATOLIK 

BHARA WIDYA 
KAB. 
LUMAJANG JAWA TIMUR 

5.  FERNANDO ALMER 
RENJIRO 0083394613 SMP NEGERI 2 

BANGKALAN 
KAB. 
BANGKALAN JAWA TIMUR 

6.  SALSABILA BILQIS 
HISANNAH 0079086129 SMP AL HIKMAH 

SURABAYA 
KOTA 
SURABAYA JAWA TIMUR 

7.  RADITYA EDAFAUSTA 
TJIAMAN 0087904684 SMPS LENTERA 

KASIH KAB. BADUNG BALI 

8.  MATTHEW RAVANELLI 
TJIPTONO 0082257452 SMP BPK PENABUR 

BANDA KOTA BANDUNG JAWA BARAT 

9.  YURIKO KHANG 0099978645 SMP K IPEKA KOTA 
BALIKPAPAN 

KALIMANTAN 
TIMUR 

10.  JENOVER VIANO 
YOSHIELD 0096575832 SMP KATOLIK 

SANTU PETRUS 
KOTA 
PONTIANAK 

KALIMANTAN 
BARAT 

 
JUARA DUA (MEDALI PERAK) 
 

NO. NAMA NISN SEKOLAH KAB/KOTA PROVINSI 

1.  SETIAWAN DHARMA 0085639583 
SMP CINTA 
BUDAYA/CHONG 
WEN 

KAB. DELI 
SERDANG 

SUMATERA 
UTARA 

2.  LIE NICHOLLAS 
DARRIAN 0094450426 

SMP 
PANGUDILUHUR 
DOMENICO SAVIO 

KOTA 
SEMARANG 

JAWA 
TENGAH 

3.  ALDIZA NAUVAL 
PUTRA MULYANTO 0082325833 SMP NEGERI 27 

JAKARTA 
KOTA JAKARTA 
TIMUR 

D.K.I. 
JAKARTA 

0361/J7.1/PN.01/2022
6 Agustus 2022 



NO. NAMA NISN SEKOLAH KAB/KOTA PROVINSI 

4.  KENNETH AVERY 
WIDHANTO 0095625568 

SMP KATOLIK YOS 
SOEDARSO 3 
BLITAR 

KOTA BLITAR JAWA TIMUR 

5.  ESTHER GLORIA 
ABIGAIL MAMESAH 0087638010 SMP NEGERI 2 

DEPOK KOTA DEPOK JAWA BARAT 

6.  OLIVER AMADEUS 0089050157 SMP KRISTEN IPEKA 
BSD 

KAB. 
TANGERANG BANTEN 

7.  MUHAMMAD ATALA 
ASSYIKUR 0088188502 

SMP IT HARAPAN 
MULIA 
PALEMBANG 

KOTA 
PALEMBANG 

SUMATERA 
SELATAN 

8.  ARSHA NAUFAL 
MAURITZAN 0092525389 

SMP ISLAM 
SABILILLAH 
MALANG 

KOTA MALANG JAWA TIMUR 

9.  NADIA PRICILIA 
SYAHFITRI 0078797054 SMP ISLAM AL 

AZHAR 21 
KAB. 
SUKOHARJO 

JAWA 
TENGAH 

10.  NURISNA ANARA 
MUGHNI RAYYAN 0083206660 MTSN 1 KOTA 

MALANG KOTA MALANG JAWA TIMUR 

11.  CALUM LEONARD CAI 0085735963 SMPK PENABUR 
KELAPA GADING 

KOTA JAKARTA 
UTARA 

D.K.I. 
JAKARTA 

12.  JAYCEN ALEXANDER 
THEO 0087482895 SMP KRISTEN 8 

PENABUR 
KOTA JAKARTA 
BARAT 

D.K.I. 
JAKARTA 

13.  EDRIC OWEN PIDONO 0094590942 SMP KRISTEN 
KALAM KUDUS 

KOTA 
MAKASSAR 

SULAWESI 
SELATAN 

14.  ANDREW LIONEL 
ISKANDAR 0093684136 UPTD SMP NEGERI 1 

BELINYU KAB. BANGKA 
KEPULAUAN 
BANGKA 
BELITUNG 

15.  SYAUQI FAZA 0072507790 SMP LUQMAN AL 
HAKIM SURABAYA 

KOTA 
SURABAYA JAWA TIMUR 

 
JUARA TIGA (MEDALI PERUNGGU) 
 

1.  JOVAN ALBERT 
THERUNA 0098817661 SMP BAMBINI KOTA 

MAKASSAR 
SULAWESI 
SELATAN 

2.  GABRIELLA NATALIA 
ROSA KARSONO 0088141313 SMP PL BINTANG 

LAUT 
KOTA 
SURAKARTA 

JAWA 
TENGAH 

3.  KEYLIN EVALINA 
SUGIHARTO WIBOWO 0081931266 SMP TUNAS HIDUP 

HARAPAN KITA KOTA TEGAL JAWA 
TENGAH 

4.  ALVANDO HABEL 
SIMARMATA 0075152001 SMP NEGERI 2 

TARUTUNG 
KAB. TAPANULI 
UTARA 

SUMATERA 
UTARA 

5.  MUHAMMAD 
ARKANANTA PUTRA 0082366314 

UNIT PELAKSANA 
TEKNIS DAERAH 
(UPTD) SATUAN 
PENDIDIKAN SMPN 
2 JEMBER 

KAB. JEMBER JAWA TIMUR 

6.  HOSHE SATRIA YUDA 0087833717 SMP KANISIUS PATI KAB. PATI JAWA 
TENGAH 

7.  RAPHAEL EAGAN 
ANGKAWIJAYA 0099515703 SMP PELITA 

BANGSA KOTA CIREBON JAWA BARAT 

8.  
MUHAMMAD 
NASHWAN NOOR 
ASIANA 

0079013987 SMP NEGERI 1 
DELANGGU KAB. KLATEN JAWA 

TENGAH 



NO. NAMA NISN SEKOLAH KAB/KOTA PROVINSI 

9.  DZAKY FAWWAZ 
ZULMI 0078296360 SMP NEGERI 01 

KOTA BENGKULU 
KOTA 
BENGKULU BENGKULU 

10.  SIENNA CHIARA FAIZA 
FIRMAN 0097777396 SMP NEGERI 1 

BOGOR KOTA BOGOR JAWA BARAT 

11.  JOVIN VALENTINO 
AURELIUS 0088975599 SMP UNIVERSAL 

DENPASAR 
KOTA 
DENPASAR BALI 

12.  GABRIELLE FRANCES 
LEE 0088266563 SMP SANTA 

URSULA 
KOTA JAKARTA 
PUSAT 

D.K.I. 
JAKARTA 

13.  MUHAMMAD AGHA 
JUAN SYATHIRA 0095499030 

SMPIT AL-
KHAWARIZMI 
TANAH GROGOT 

KAB. PASER KALIMANTAN 
TIMUR 

14.  BINTANG CAHAYA 
SURGA 0079267293 SMP NEGERI 1 

SURABAYA 
KOTA 
SURABAYA JAWA TIMUR 

15.  HAFIZH MAULANA 0092675094 SMP NEGERI 19 
JAKARTA 

KOTA JAKARTA 
SELATAN 

D.K.I. 
JAKARTA 

16.  NAUFAL 
FADHLURRAHMAN 0084008102 SMP KHARISMA 

BANGSA 

KOTA 
TANGERANG 
SELATAN 

BANTEN 

17.  REGINA TRIANITA 
PRASETYO 0093946391 SMPS CENDANA KAB. 

BENGKALIS RIAU 

18.  ATHAYERIS 
SALSABILA INDARSO 0081976044 SMP LABSCHOOL 

JAKARTA 
KOTA JAKARTA 
TIMUR 

D.K.I. 
JAKARTA 

19.  MUHAMMAD FAWWAZ 
ALFARUQI 0073753588 SMPN 1 PEUDAWA KAB. ACEH 

TIMUR ACEH 

20.  ANDI MUH. AHZA 
ANWARI PABENTENGI 0085635782 

SMP ISLAM 
ATHIRAH 
MAKASSAR 

KOTA 
MAKASSAR 

SULAWESI 
SELATAN 

 
 
  



DAFTAR PEMENANG 
OLIMPIADE SAINS NASIONAL-SEKOLAH MENENGAH PERTAMA (OSN-SMP) 

TINGKAT NASIONAL 
TAHUN 2022 

 
BIDANG LOMBA IPA 
JUARA SATU (MEDALI EMAS) 

NO. NAMA NISN SEKOLAH KAB/KOTA PROVINSI 

1.  ALFREDA RISQULLAH 
SAPUTRA 0078235652 MTSN 1 KOTA 

MALANG KOTA MALANG JAWA TIMUR 

2.  BARA MAKIYYA 
MADANI 0078786756 SMP UNGGULAN 

AL-YA`LU KOTA MALANG JAWA TIMUR 

3.  GUSTI KOMANG 
ABHIKA ATMAJA 0089827245 SMP NEGERI 4 

DEPOK KAB. SLEMAN D.I. 
YOGYAKARTA 

4.  ALICIA NABILA RYNFA 0084471757 UPT SMP NEGERI 1 
GRESIK KAB. GRESIK JAWA TIMUR 

5.  DANIEL AGASTYA 
NARANDA 0084642137 SMP NEGERI 5 

YOGYAKARTA 
KOTA 
YOGYAKARTA 

D.I. 
YOGYAKARTA 

6.  AFRAND MIRZA 
HERWINSYAH 0089619949 SMP NEGERI 115 KOTA JAKARTA 

SELATAN D.K.I. JAKARTA 

7.  GABRIELLA 0079338230 SMP SANTO 
ALOYSIUS KOTA BANDUNG JAWA BARAT 

8.  AURELLYALLODIA 
FAIZA KUSUMA 0084145017 SMP SUKMA 

BANGSA KAB. BIREUEN ACEH 

9.  AEGEAN CESKA 
MILANO 0096012441 

SMP SURIA 
HARAPAN 
SCHOOL 

KOTA JAMBI JAMBI 

10.  MARFYN PERDANA 
WIJAYA 0088241668 SMP NEGERI 76 

JAKARTA 
KOTA JAKARTA 
PUSAT D.K.I. JAKARTA 

 
JUARA DUA (MEDALI PERAK) 
 

NO. NAMA NISN SEKOLAH KAB/KOTA PROVINSI 

1.  NAYLA FIRDAUSA 
ROSYADI 0087190479 

UPTD SATUAN 
PENDIDIKAN 
SMPN 2 JEMBER 

KAB. JEMBER  JAWA TIMUR 

2.  THOMAS SIDIK 0093145005 
SMP SWASTA 
METHODIST-2 
MEDAN 

KOTA MEDAN SUMATERA 
UTARA 

3.  NABILA FAHIRAH 0083194402 
SMP IT NURUL 
ISHLAH BANDA 
ACEH 

KOTA BANDA 
ACEH ACEH 

4.  FARAH NUR GHANIA 
PUTRI 0097182216 

SMP TAHFIDH 
YANBU`UL 
QUR`AN 5 TEGAL 

KAB. TEGAL JAWA TENGAH 

5.  KEIRA WIJAYA CITRA 0089513253 SMP SANTA 
URSULA 

KOTA JAKARTA 
PUSAT D.K.I. JAKARTA 

6.  GALANG 
RADITYOWARMAN 0083495305 SMP LAZUARDI 

GIS KOTA DEPOK JAWA BARAT 



NO. NAMA NISN SEKOLAH KAB/KOTA PROVINSI 

7.  
MAULANA TEGAR 
DANURWENDA 
HARTONO 

0081203723 MTSN 2 KOTA 
SURABAYA KOTA SURABAYA JAWA TIMUR 

8.  RALINE RAISHAA 
POETRI 0089303733 SMP ISLAM AL 

AZHAR 23 
KOTA 
SEMARANG JAWA TENGAH 

9.  WIKA AULIA 3082945277 UPT SMP NEGERI 2 
PARDASUKA KAB. PRINGSEWU LAMPUNG 

10.  MUHAMMAD ZAYYAN 
FAIRUZ 0081953283 SMP CAHAYA 

RANCAMAYA KOTA BOGOR JAWA BARAT 

11.  CHEERISH NATALIA 
RIFEL 3071566953 SMPK 2 PENABUR KOTA JAKARTA 

PUSAT D.K.I. JAKARTA 

12.  ALOYSIUS GONZAGA 
DUTA SETYAWAN 0074134183 SMP PIUS KOTA TEGAL JAWA TENGAH 

13.  DZAKI ALMER JAMAIL 
AKBAR 0081028826 SMP AL AZHAR 

MANDIRI PALU KOTA PALU SULAWESI 
TENGAH 

14.  FACHRI YUSUF AL 
RASYID 0095479158 SMP NEGERI 1 

JAKARTA 
KOTA JAKARTA 
PUSAT D.K.I. JAKARTA 

15.  BENING SAOMA 
PALUPI 0086491595 SMP NEGERI 1 

SALAMAN KAB. MAGELANG JAWA TENGAH 

JUARA TIGA (MEDALI PERUNGGU) 

NO. NAMA NISN SEKOLAH KAB/KOTA PROVINSI 

1.  I PUTU ARDHA 
YUNANDITA  0082902329 SMP NEGERI 1 

KUTA KAB. BADUNG BALI 

2.  ELLANY NURBHAKTI 
DESWAYA 0074405624 UPTD SMP NEGERI 

2 SUNGAILIAT KAB. BANGKA 
KEPULAUAN 
BANGKA 
BELITUNG 

3.  MEISYA MARGARET 0098317469 SMP BINA MULIA KOTA 
PONTIANAK 

KALIMANTAN 
BARAT 

4.  BAGASMORA ANDREO 
SIBARANI 0087316890 SMP DARMA 

YUDHA 
KOTA 
PEKANBARU RIAU 

5.  SANTIA GHINA 
MURTAJA 0093061620 SMP NEGERI 216 KOTA JAKARTA 

PUSAT D.K.I. JAKARTA 

6.  ELYSIA FEDORA 
TIAMAN 0086421095 SMPK PENABUR 

HARAPAN INDAH KOTA BEKASI JAWA BARAT 

7.  CLORIS FIDELA 0077372909 SMP NEGERI 1 
JEPARA KAB. JEPARA JAWA TENGAH 

8.  VINCENT CANDRA 0089267695 SMP KRISTEN 
IMMANUEL 

KOTA 
PONTIANAK 

KALIMANTAN 
BARAT 

9.  CLEORISYA RANGGI 
TSABITA 0075511872 

SMP INDONESIAN 
CREATIVE 
SCHOOL 

KOTA 
PEKANBARU RIAU 

10.  NI KADEK BELINDA 
MAHESWARI PRAHSINI 0085791178 SMP NEGERI 7 

DENPASAR KOTA DENPASAR BALI 

11.  MUHAMMAD ARYA 
RAZAN 0088761606 

SMP ISLAM NURUL 
FIKRI BOARDING 
SCHOOL 

KAB. SERANG BANTEN 

12.  GRACE EUCHARISTA 0086030473 SMP PELITA 
BANGSA 

KOTA BANDAR 
LAMPUNG LAMPUNG 



NO. NAMA NISN SEKOLAH KAB/KOTA PROVINSI 

13.  DZAKWAN DHIYA 
RAMADHANA 0074411918 SMP NEGERI ARUN KOTA 

LHOKSEUMAWE ACEH 

14.  DINAR ARINI PUTRI 
ARYONO 0083319022 SMP NEGERI 03 

MALANG KOTA MALANG JAWA TIMUR 

15.  BARDHA OKTAVIA 
ZAIPLANA 0071801710 

SMP PEMUKA 
SAKTI 
MANISINDAH 

KAB. WAY 
KANAN LAMPUNG 

16.  
ARVI BENIN 
CLEARESTA 
WICAKSANA 

0075373537 SMP NEGERI 2 
YOGYAKARTA 

KOTA 
YOGYAKARTA 

D.I. 
YOGYAKARTA 

17.  
TIVALENKA 
VONDRAYA ANTONI 
NG 

0084624270 SMP KRISTEN 5 
BPK PENABUR 

KOTA JAKARTA 
TIMUR D.K.I. JAKARTA 

18.  AIRELLRAKHA IBNU 
FAIQ 0075599311 SMP NEGERI 9 

JAKARTA 
KOTA JAKARTA 
TIMUR D.K.I. JAKARTA 

19.  FIONA EUGENE KIRSTY 0087902188 

SMP KATOLIK 
SANTO 
FRANSISKUS 
ASSISI 
SAMARINDA 

KOTA 
SAMARINDA 

KALIMANTAN 
TIMUR 

20.  JONATHAN DENNIS 
SIANTURI 0084887448 

SMP SWASTA 
BONAPASOGIT 
SEJAHTERA 

KAB. TOBA 
SAMOSIR 

SUMATERA 
UTARA 

 
TEORI TERBAIK (BEST THEORY) 
 

1.  GUSTI KOMANG 
ABHIKA ATMAJA 0089827245 SMP NEGERI 4 

DEPOK KAB. SLEMAN D.I. 
YOGYAKARTA 

 
OBSERVASI TERBAIK (BEST OBSERVATION) 
 
1.  GABRIELLA 0079338230 SMP SANTO 

ALOYSIUS KOTA BANDUNG JAWA BARAT 

 
 



DAFTAR PEMENANG 
OLIMPIADE SAINS NASIONAL-SEKOLAH MENENGAH PERTAMA (OSN-SMP) 

TINGKAT NASIONAL 
TAHUN 2022 

 
BIDANG LOMBA IPS 
JUARA SATU (MEDALI EMAS) 

NO. NAMA NISN SEKOLAH KAB/KOTA PROVINSI 

1.  
KARINA JASRI 
CAWIR REJEKI BR 
GINTING 

0079771868 SMP SWASTA SANTA 
MARIA KABANJAHE KAB. KARO SUMATERA 

UTARA 

2.  GLADYS KAYANA 
PURBA 0083443751 SMP CINTA RAKYAT 1 

KOTA 
PEMATANGSIANT
AR 

SUMATERA 
UTARA 

3.  NAFTALI ADVENTIA 
PERDANA 0084210751 SMP NEGERI 2 

GOMBONG KAB. KEBUMEN JAWA 
TENGAH 

4.  ARFAN ERZANANDA 
DILDAR 0086241344 SMP NEGERI 9 

JAKARTA 
KOTA JAKARTA 
TIMUR 

D.K.I. 
JAKARTA 

5.  DANIEL EDHI 
WICAKSONO 0078876000 SMP PANGUDI LUHUR 

1 YOGYAKARTA 
KOTA 
YOGYAKARTA 

D.I. 
YOGYAKAR
TA 

6.  MAHMUD ABIDDIN 
QOHHAR 0089450985 SMP UNGGULAN AL-

YA`LU KOTA MALANG JAWA 
TIMUR 

7.  KEZZIA EMILY 
WINTERSTEIN 0087136617 SMP YOS SUDARSO KAB. KUNINGAN JAWA 

BARAT 

8.  SHERLY MAULIA 
SYFA MARINKO 0087317340 SMP NEGERI 2 

BUKITTINGGI 
KOTA 
BUKITTINGGI 

SUMATERA 
BARAT 

9.  
DANIEL BERKAT 
BUNGARAN 
SITINJAK 

0071340028 
SMP NEGERI 3 
MUARA SIATAS 
BARITA 

KAB. TAPANULI 
UTARA 

SUMATERA 
UTARA 

10.  MARCO KEENANDA 
TAMBA 0093225309 SMP K 7 BPK 

PENABUR 
KOTA JAKARTA 
BARAT 

D.K.I. 
JAKARTA 

 
JUARA DUA (MEDALI PERAK) 
 

1.  NATHIFA SHARETA 
MURSHIDA 0072563093 SMP NEGERI 2 KOTA BANDUNG JAWA 

BARAT 

2.  CARNESSA BILLYZA 0087266580 SMP KATHOLIK AL 
BERTUS SAMPIT 

KAB. 
KOTAWARINGIN 
TIMUR 

KALIMANTA
N TENGAH 

3.  SHAFWAN NIZAR 
AULIA 0089299693 SMP NEGERI 5 KOTA BOGOR JAWA 

BARAT 

4.  PUSPITA 
ANGGRAENI 0074861607 SMP NEGERI 1 

MANDIRAJA 
KAB. 
BANJARNEGARA 

JAWA 
TENGAH 

5.  
ABIGAIL 
VIPASYANA 
BOMBONG 

0085280563 SMP KRISTEN 4 
PENABUR 

KOTA JAKARTA 
UTARA 

D.K.I. 
JAKARTA 

6.  RHEISYA 
ANDREANISA 0093474337 SMPN 1 TALANG UBI 

KAB. PENUKAL 
ABAB LEMATANG 
ILIR 

SUMATERA 
SELATAN 



NO. NAMA NISN SEKOLAH KAB/KOTA PROVINSI 

7.  RISA RAHADATUL 
NASTITI 0081820194 SMP NEGERI 1 

SLEMAN KAB. SLEMAN 
D.I. 
YOGYAKAR
TA 

8.  MUHAMAD KUN 
FATIHAH 0082232902 SMP NEGERI 110 KOTA JAKARTA 

SELATAN 
D.K.I. 
JAKARTA 

9.  DAVID SEBASTIAN 
LENNARD 0082433117 SMP JEMBATAN 

BUDAYA KAB. BADUNG BALI 

10.  MUHAMMAD 
FATKHI RAKHMAN 0087692334 SMP IT AL-MANAR 

KAB. 
KOTAWARINGIN 
BARAT 

KALIMANTA
N TENGAH 

11.  DIMAS ARYA 
RAMADHAN 0084659953 SMP NEGERI 85 

JAKARTA 
KOTA JAKARTA 
SELATAN 

D.K.I. 
JAKARTA 

12.  AMANDA AMELIA 
PUTRI 3080297081 SMP NEGERI 86 KOTA JAKARTA 

SELATAN 
D.K.I. 
JAKARTA 

13.  I MADE WIRA 
YOSANDO SUDARTA 0098001615 SMP NEGERI 2 

AMLAPURA 
KAB. KARANG 
ASEM BALI 

14.  GANJAR BAYU 
IRAWAN 0071291899 SMP PGRI 

RANCAEKEK KAB. BANDUNG JAWA 
BARAT 

15.  AKMAL ADI 
WIBOWO SAID 3072510968 SMP NEGERI 1 

PANDAN 
KAB. TAPANULI 
TENGAH 

SUMATERA 
UTARA 

 
JUARA TIGA (MEDALI PERUNGGU) 
 

1.  M. SYATHIR ABIY 0088953346 SMP IT AL HIJRAH KOTA PADANG 
PANJANG 

SUMATERA 
BARAT 

2.  RAIZZA TALITHA 
ARAMINTA 0086984563 SMP NEGERI 4 PAKEM KAB. SLEMAN 

D.I. 
YOGYAKAR
TA 

3.  IBNU BAIHAQI 0078333988 MTSN 3 KEBUMEN KAB. KEBUMEN JAWA 
TENGAH 

4.  FELICE WIJAYA 0082665324 SMP KRISTEN KALAM 
KUDUS KOTA JAYAPURA PAPUA 

5.  ZAVIRA RISKYA 
RAHMATANIA 0076164532 SMP NEGERI 76 

JAKARTA 
KOTA JAKARTA 
PUSAT 

D.K.I. 
JAKARTA 

6.  ANUGRAH CINTA 0081827922 SMP NEGERI 1 SEWON KAB. BANTUL 
D.I. 
YOGYAKAR
TA 

7.  KAYLA KASIMAN 0099787428 SMP KRISTEN EBEN 
HAEZAR 1 KOTA MANADO SULAWESI 

UTARA 

8.  SULTHON AULIYAH 
ABKHOJ FAIZ 0082765179 SMP NEGERI 02 KOTA 

BENGKULU KOTA BENGKULU BENGKULU 

9.  AFINA ANGELIA 
KRISNA 0076981517 UPT SMP NEGERI 1 

PRINGSEWU KAB. PRINGSEWU LAMPUNG 

10.  JIYHAN KAYFA 
ZAHRAH 0086271567 SMP SINGAPORE 

INDONESIAN SCHOOL 
KOTA 
PALEMBANG 

SUMATERA 
SELATAN 

11.  ZAFRAN RAZIQ 
GHAZI 0074958378 SMP NEGERI 218 KOTA JAKARTA 

SELATAN 
D.K.I. 
JAKARTA 

12.  LUBNA MUFIDA 0077558999 SMP NEGERI 3 
PETERONGAN KAB. JOMBANG JAWA 

TIMUR 

13.  JOEL FERNANDO 
DAMANIK 0086679106 SMP KATOLIK SANG 

TIMUR 
KOTA 
TANGERANG BANTEN 



NO. NAMA NISN SEKOLAH KAB/KOTA PROVINSI 

14.  RENDY SHAHPUTRA 0079059045 SMP NEGERI NO 2 
BATANG KAPAS 

KAB. PESISIR 
SELATAN 

SUMATERA 
BARAT 

15.  CLAIRE AURELLYA 0087975512 SMP PANGUDI LUHUR 
MOYUDAN KAB. SLEMAN 

D.I. 
YOGYAKAR
TA 

16.  
NI KADEK DWI 
MEGA WARI 
GAYATRI 

0082893896 SMP NEGERI 3 
DENPASAR KOTA DENPASAR BALI 

17.  RAFIF RADITYA 
PURNOMO 0079196944 SMP NEGERI 62 KOTA SURABAYA JAWA 

TIMUR 

18.  HIELARY 
SHAHBRINA SUHADI 0089743787 SMP DARMA YUDHA KOTA 

PEKANBARU RIAU 

19.  NANDA RISMAWATI 0082727013 SMP NEGERI 1 
LUMBANG 

KAB. 
PROBOLINGGO 

JAWA 
TIMUR 

20.  
VANIA 
EVANGELISTA 
EVELINA SUSANTO 

0075391933 SMP NEGERI 10 
DENPASAR KOTA DENPASAR BALI 

 
TEORI TERBAIK (BEST THEORY) 
 

1.  
KARINA JASRI 
CAWIR REJEKI BR 
GINTING 

0079771868 SMP SWASTA SANTA 
MARIA KABANJAHE KAB. KARO SUMATERA 

UTARA 

 
OBSERVASI TERBAIK (BEST OBSERVATION) 
 

1.  
KARINA JASRI 
CAWIR REJEKI BR 
GINTING 

0079771868 SMP SWASTA SANTA 
MARIA KABANJAHE KAB. KARO SUMATERA 

UTARA 

 
 


		2022-08-06T10:47:18+0700
	Ditjen Sumberdaya
	Dokumen ditandatangani secara elektronik di Ditjen Sumberdaya




